
 

 

平成２９年６月１３日  
ＰＴＡ会員 各位   

栃木県立栃木農業高等学校  
ＰＴＡ会長 飯田 秀信  
校   長 鈴木 真之  

 

ＡＥＤ講習会の開催について  

 
 梅雨の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校ＰＴＡ活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  
 さて、本年度のＡＥＤ講習会を教職員と合同で下記のとおり開催いたしますので、是

非ご出席くださいますようご案内申し上げます。  
 

記  
 
１ 日 時  平成２９年６月３０日（金）  
２ 場 所  本校体育館  
３ 日 程  受 付    １３：４０～１３：５５  体育館前  
       講習会    １４：００～１５：００  体育館  

１）開会  
２）あいさつ・講師紹介  
３）講習 目的 心肺蘇生法に関する知識技術を習得し、救急時の対応に

備える  
     内容 ＡＥＤ講習  

講師 栃木消防救急係職員４～５名    
      ４）謝辞  
      ５）閉会  
 
４ その他  ・出席連絡票を６月２６日（月）までに担任に提出してください。  
       ・当日は実技を伴うため、動きやすい服装と体育館で履くシューズ等を

ご準備下さい。  
・駐車場は、体育館南及び農場管理室前をご利用ください。  
・救急隊に緊急出動要請があった場合、講習が中止になる可能性があり

ます。  
・この講習会は、１０月３日予定のＰＴＡ講演会にかわるものとして本

年度は実施します。  
 
   ・・・・・・・・き・・・り・・・と・・・り・・・せ・・・ん・・・・・・・・・・ 

「ＡＥＤ講習会」出欠連絡票 
平成２９年 ６月   日  

 

ＡＥＤ講習会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。  
 

                   保護者名            

            年   組  生  徒  名            


